Porro quod attinet sanctam Ruthenorum Unionem, in qua promo
venda, quicquid opellae meae hactenus impendi et impendere studeo, 
quod et Ill.ma Dominatio Vestra et Sacra Congregatio, quae vestra pietas

1 С/г. litteras S. Congr. dat. 27. IX. 1625, apud Welykyj, Litt. S. Congr.
I p. 34 nr. 43.
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est, conatus hosce meos, non modo grato et benigno animo suscipere, 
sed et collaudare dignantur: addunt certe currenti calcar, quo alacriori 
animo, in posterum etiam, pro huic negotio insudare non desistam, ac 
Rev.mo D.no archiepiscopo Kiioviae optimo et vere apostolico viro, in 
promovenda Unione assidue laboranti, adlaborare, consilioque et auxilio 
meo, quantum potero adesse sedulo procurabo. Retulisse iam illum exi
stimo IlLmae Dominationi Vestrae ac Sacrae [fol. 369v] Congregationi, 
quae in synodo sua provinciali proxime celebrata effecerit,2 ubi ego quoque 
iussu Ul.mi D.ni nuntii apostolici, et authoritate SS .mi D.ni Nostri 
libenter adfui, nihilque eorum, quae ad seminarii Ruthenorum institu
tionem (nempe fulcimentum tutissimum Unionis) vel maxime pertine
rent praetermisi.

SS .mi D.ni Nostri inprimis authoritate et paternis eius adhortatio
nibus, nec non insigni liberalitatis exemplo in permovendis illorum 
animis usus. Qua ratione, divino accedente auxilio, effectum est, ut tan
dem tantopere expetitum et toties agitatum, salutare istud negotium feli
cissimis SS.mi Domini Nostri auspiciis optatum, sortitum sit finem, 
quemadmodum ea de re Rev.mum D.num archiepiscopum Kiioviae, 
copiose Ill.mae Dominationi Vestrae ac Sacrae Congregationi iam expo
suisse minime dubito. Caeterum pro debito officii mei supremum Numen 
precari nunquam desinam, ut votis, assiduisque SS.mi Domini Nostri in 
promovendo cultu divino ac reducendis .ad ovile Christi errantibus ovibus 
laboranti et invigilanti, vobisque Sanctissimis Patribus curam et conatus 
ipsius sedulo adiuvantibus, adspirare et opem ac divina sua tribuere auxi
lia, dignetur, efficiatque, ut videatis plenam redemptionem Israel, uni
versum, inquam, populum fidei catholicae restitutum, ut tandem imum 
sit ovile et unus pastor.

Hoc voto claudo, et paratissima obsequia mea ac meipsum gratiae 
ac patrocinio IlLmae Dominationis Vestrae quam humillime commendo.

Datum Vilnae, 15 novembris 1626.
(m. pr.) Ill.mae et R.mae Dominationis Vestrae humillimus servitor
Eustachius Volovitius, episcopus Vilnensis.
[tergo, fol. 378v, manu Ingoli\ Die 21 maii 1627. Congr. 75.

19.